
KUPNÍ SMLOUVA
i uzavřená na základě § 2079 a následně zákona č. 89 / 2012 Sb. - občanský zákoník v platném znění

číslo smlouvy prodávajícího: 58 /20
číslo smlouvy kupujícího: 104/OI-Str/19-Ře

Článek I.
Smluvní strany

Prodávající:

KOBIT, spol. s r.o.
Sídlo: Rozvojová 269, 165 00 Praha 6
Provoz: Konecchlumského 1100, 506 01 Jičín
zastoupený: jednatelem společnosti
IČ: 44792247
DIČ: CZ44792247
bank, spojení:
zápis v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze pod značkou C 5528

dále jen „ prodávající"

a

Kupující:

Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace
Úprková 795/1, 702 23 Ostrava
ICO: 00095711
DiČ: CZ00095711
zastoupeným: ředitelem společnosti
zápis v OR u KS v Ostravě, oddíl Pr, vložka 988, vložka 1197

Pověřen k jednání ve věcech
technických, realizace zakázky:

dále jen „ kupující"

Článek II.
Předmět smlouvy

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží dále ve smlouvě specifikované a převést 
na něj vlastnické právo ke zboží a kupující se zavazuje zboží dodávané prodávajícím 
odebrat a zaplatit mu dohodnutou cenu v souladu s dodacími a platebními podmínkami, 
které jsou dále v této smlouvě specifikované.

2. Zboží dodané podle této smlouvy prodávající dodá kupujícímu v provedení, které je 
schváleno dle příslušných norem a včetně prohlášení o shodě.

3. Předmětem dodávky je zboží:

1 ks nástavby samosběr - zametač



Článek III. 
Kupní cena

1.

2.

3.

4.

5.

Prodávající a kupující se dohodli, že kupní cena odpovídá dodávanému předmětu 
smlouvy. Kupní cena je chápána jako cena smluvní a konečná.
Cenu lze měnit jen na základě zákonné změny sazeb DPH nebo dojde-li ke změně jiných 
daňových předpisů nebo na základě rozšíření předmětu dodávky kupujícím. Každá změna 
musí být výlučně řešena dodatkem, který odsouhlasí smluvní strany.
Předmět smlouvy pokládají smluvní strany za dodaný, jestliže dojde k převzetí od 
odpovědného pracovníka kupujícího a podepsání předávacího protokolu.
Prodávající jako plátce daně z přidané hodnoty připočítá vždy k fakturované ceně daň 
z přidané hodnoty v sazbě odpovídající zákonné úpravě v době fakturace.
Cena předmětu smlouvy:

Kč bez DPH DPH 21% v Kč Kč včetně DPH

Zametači nástavba K 7 2 648 000 556 080 3 204 080

6. Cena předmětu smlouvy obsahuje zaškolení určených pracovníků kupujícího 
v minimálním rozsahu 1 hodiny.

7. Cena obsahuje cenu za dopravu od prodávajícího ke kupujícímu.

Článek IV.
Platební podmínky

1. Smluvní strany se dohodly, že nebude vystavena zálohová faktura (včetně DPH), která 
slouží prodávajícímu, jako jistina kupujícího pro případ, že by kupující jednostranně 
odstoupil od smlouvy nebo, že by odmítal zboží bezdůvodně převzít.

2. Zboží kupující zaplatí na základě faktury, která vedle náležitostí daňového dokladu bude 
obsahovat identifikaci smlouvy, datum splatnosti. Faktura musí být opatřena razítkem 
prodávajícího a podpisem prodávajícího.

3. Lhůta splatnosti faktury činí 30 dnů od doručení faktury.
4. Faktura bude vystavena na základě protokolárního převzetí předmětu smlouvy.
5. Jestliže se celková dodávka skládá z jednotlivých samostatných dílčích dodávek a tyto 

jsou uvedeny v předmětu smlouvy a také v kupní ceně, lze jednotlivé položky fakturovat 
samostatně.

6. Faktura bude hrazena bezhotovostní platbou na účet prodávajícího uvedený na faktuře.
7. Za datum splatnosti je považován datum připsání fakturované částky na účet 

prodávajícího.
8. Při prodlení kupujícího u splatnosti faktury bude postupováno podle ujednání o smluvních 

pokutách.
9. Pokud nezaplatí kupující prodávajícímu dohodnutou a fakturovanou cenu včetně daně

z přidané hodnoty, nestává se vlastníkem dodávaného zboží a tímto vlastníkem zůstává 
až do zaplacení kupní ceny prodávající. Kupující se také zavazuje, že každé další třetí 
straně (osobě, podnikateli), která by od něj nezaplacené zboží dodávané prodávajícím 
koupila, oznámí písemně této třetí straně, že uzavřel s prodávajícím tuto doložku o 
výhradě vlastnictví. Pokud tak kupující neučiní, odpovídá prodávajícímu za vzniklou 
škodu.

10. Kupující je oprávněn fakturu do data splatnosti vrátit, pokud obsahuje nesprávné cenové 
údaje nebo neobsahuje některou z dohodnutých náležitostí. Prodávající v takovém 
případě vystaví novou fakturu s novou lhůtou splatnosti, do uplynutí této nové lhůty 
splatnosti není kupující v prodlení se zaplacením faktury.

Článek V.
Doba plnění a dodací podmínky

1. Prodávající je povinen dodat zboží uvedené v předmětu smlouvy do 180 dní po nabytí 
účinnosti kupní smlouvy



2. Prodávající se zavazuje vyzvat kupujícího v dostatečném předstihu - min. 3 pracovní dny 
předem k předání a převzetí zboží.

3. Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení smlouvy považují nedodání zboží po 
uplynutí 30 dnů od dodací lhůty a nezaplacení kupní ceny do 14 dnů od uplynutí doby 
splatnosti.

4. Při nedodržení termínu dodání předmětu smlouvy bude postupováno podle ujednání o 
smluvních pokutách. Smluvní pokuta může být uplatněna formou slevy z ceny předmětu 
smlouvy.

5. Kupující nemá právo dodaný předmět smlouvy v dohodnutém termínu odmítnout. Pokud 
kupující odmítne bezdůvodně předmět smlouvy převzít, je prodávající oprávněn předmět 
smlouvy nechat uskladnit u třetí osoby na náklad kupujícího a písemně kupujícímu tuto 
skutečnost oznámit. Doručením písemného oznámení o uskladnění nepřevzatého 
předmětu smlouvy je splněn závazek prodávajícího předmět smlouvy dodat.

6. Předání předmětu smlouvy a zaškolení obsluhy se uskuteční v místě kupujícího to je: 
Správa silnic Moravskoslezského kraje, středisko Frýdek-Místek, Horymírova 2284, 
738 33 Frýdek-Místek.

Článek VI.
Záruka a záruční podmínky

1. Prodávající poskytne kupujícímu záruku na celý předmět smlouvy 24 měsíců.
2. Prodávající poskytne záruku na prorezavění nástaveb v délce 5 let
3. Záruční doba začíná dnem převzetí předmětu smlouvy. Není-li den převzetí předmětu 

smlouvy totožný se dnem uvedení do provozu (např. odzkoušením a zaškolením obsluhy) 
začíná záruční doba od data uvedení do provozu.

4. Jestliže objeví kupující zjevně vážné vady při převzetí předmětu smlouvy má nárok na 
okamžitou opravu. Kupující je povinen si při převzetí předmětu smlouvy od kupujícího, 
předmět smlouvy prohlédnout a zapsat do předávacího protokolu zjištěné závady nebo 
připomínky.

5. Záruční opravy se uskutečňují na základě splnění záručních podmínek, které projednává 
prodávající s kupujícím (ke každému druhu předmětu smlouvy jsou příslušné záruční 
podmínky). Záruční závady a požadavek na opravu je povinen kupující písemně (faxem) 
oznámit prodávajícímu. S požadavkem na opravu bude charakterizována závada, 
nefunkčnost činností, typ a výrobní číslo nebo jiná průkazná identifikace zboží. Prodávající 
se s kupujícím dohodne o neprodleném termínu opravy a o místě kde bude oprava 
provedena. Adresa prodávajícího pro oznámení závady:

6. Prodávající dále zaručuje, že na dodávaném předmětu smlouvy nevážnou práva třetích 
osob, zejména práva vyplývající z průmyslového vlastnictví.

7. Jestliže celková dodávka předmětu smlouvy obsahuje samotné funkční celky, jako 
například podvozek, zajistí prodávající zaškolení určených pracovníků kupujícího od 
autorizované osoby výrobce podvozku a dále zajistí adresy servisních míst, kde může 
kupující uplatnit záruku.

8. Prodávající za vady neodpovídá, jestliže byly při předání způsobeny kupujícím nebo 
vnějšími událostmi, za které prodávající neodpovídá.

9. Prodávající se zavazuje zahájit záruční opravu v rozmezí 24 hodin od nahlášení. Toto se 
netýká objednávaných rozsáhlých oprav nebo havárií v záruční době.

10. Prodávající se zavazuje provádět záruční a pozáruční servis dodaného zboží dle 
předepsaných rozpisů prohlídek.

Článek VII.
Nebezpečí škody na výrobku

1. Na kupujícího přechází veškeré nebezpečí škody okamžikem, kdy předmět smlouvy 
převezme od prodávajícího nebo jestliže tak neučinil včas v době, kdy mu prodávající 
umožní nakládat s předmětem smlouvy a kupující porušil smlouvu tím, že předmět 
smlouvy nepřevezme.



Článek VIII.
Smluvní pokuty

1. Prodávající, který bude v prodlení s dodáním předmětu smlouvy oproti termínu 
dohodnutém v této smlouvě, zaplatí kupujícímu, smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny 
předmětu smlouvy, které mělo být dodáno, za každý den prodlení.

2. Kupující, který bude v prodlení s úhradou faktury za dodané zboží je povinen zaplatit 
prodávajícímu úrok z prodlení ve výši stanovené platnými právními předpisy.

3. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody, která vznikla 
v příčinné souvislosti důvodem, na jehož základě je smluvní pokuta účtována a 
vymáhána.

4. Smluvní pokuta musí být druhé smluvní straně písemně vyúčtována a vyúčtování jí musí 
být doručeno. Na vyúčtování musí být uvedena výše smluvní pokuty a její důvod.

Článek IX.
Rozhodné právo

1. Rozhodným právem, kterým se tato smlouva řídí, jsou zákony České republiky.

Článek X.
Vyšší moc

1. Vyšší moc se řídí platným právním řádem ČR.
2. Vyšší moc zprošťuje smluvní strany povinnosti plnit po celou dobu jejího trvání závazky 

přijaté touto smlouvou.
3. Plnění smlouvy bude po dobu trvání vyšší moci pozastaveno, ale práva, která smluvní 

strany získaly před zásahem vyšší moci, nebudou dotčena.
4. Ta smluvní strana, která vyšší moc uplatňuje, je povinna o zásahu vyšší moci neprodleně 

a plně uvědomit druhou stranu a podniknout všechna opatření na omezení důsledků.

Článek XI.
Ostatní ustanovení

1. Kupujícímu je umožněno upřesnit své požadavky ještě před konečnou kompletací celku či 
je možno doplnit o další požadované doplňky. Jednotlivé požadavky na doplnění budou 
řešeny písemným dodatkem ke smlouvě.

2. O společném postupu bude prodávající na základě dotazu průběžně informovat kupujícího 
a seznamovat ho s postupem plnění zakázky.

3. Dodavatel má povinnost spolupůsobit při výkonu finanční kontroly dle § 2 e) zákona č. 
320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě.

4. Prodávající bere na vědomí, že smlouva bude uveřejněna v registru smluv způsobem 
umožňující dálkový přístup. Prodávající prohlašuje, že tato smlouva neobsahuje údaje, 
které tvoří předmět jeho obchodního tajemství podle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník.

5. V případě dodávky jiného zboží než je předmětem KS je kupující oprávněn neuhradit 
prodávajícímu vystavenou fakturu do doby vyřešení.

6. Prodávající zodpovídá za vady dodaných strojních celků. Kupující je oprávněn před 
převzetím zboží zkontrolovat jeho kvalitu a parametry, v případě zřejmých vad může 
odmítnout zboží převzít, případně může vadné zboží po převzetí vrátit Prodávajícímu na 
jeho náklady.

7. Tím není dotčeno právo kupujícího uplatnit škody, které mu vznikly nekvalitní dodávkou.
8. Každá ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit v případě porušení 

povinností druhou smluvní stranou. Účinky odstoupení nastanou dnem doručení 
odstoupení druhé smluvní straně a týkají se i všech dohodnutých a dosud 
nerealizovaných objednávek.



9. Smluvní strany se dohodly, že jakákoliv písemná korespondence související s touto 
smlouvou se bude uskutečňovat prostřednictvím pošty nebo osobním převzetím, pokud 
tato smlouva neurčuje jinak.

10. Daňové doklady, přepravní doklady, odstoupení od smlouvy, výpověď smlouvy a výzva na 
plnění se doručují poštou. Potvrzování a oznamování termínů dopravení zásilek, 
poskytování informací o průběhu přepravy je možné uskutečnit telefonicky, případně e- 
mailem.

11. Pokud tato smlouva určuje povinnost doručování písemnosti poštou, považuje se za řádné 
odeslání písemnosti její odeslání na poštovní adresu druhé smluvní strany formou 
doporučené poštovní zásilky (daňové doklady, přepravní doklady) a doporučené poštovní 
zásilky s doručenkou (u ostatních písemností). Písemnost posílaná poštou se považuje za 
doručenou i v případě, že druhá smluvní strana poštovní zásilku nepřevezme. V takovém 
případě se za den doručení písemnosti považuje pátý den od uložení doporučené zásilky 
na příslušné poště adresáta.

12. Písemnosti odeslané e-mailem se považují za řádně odeslané, pokud je smluvní strana 
odeslala ze své e-mailové adresy na e-mailovou adresu druhé smluvní strany. Telefonické 
oznámení se považuje za řádně uskutečněné, pokud došlo k telefonickému rozhovoru 
mezi dále uvedenými (popř. k tomuto účelu zplnomocněnými) osobami.

13. Zhotovitel se zavazuje zajišťovat veškeré materiály a subdodávky v souladu s pravidly 
hospodářské soutěže a písemně informovat objednatele o dodávkách, pracích a službách 
zajišťovaných subdodavateli. Písemná informace dle předchozí věty musí obsahovat mj. 
jmenovité uvedení subdodavatelů, činností, které budou vykonávat a musí být doložena 
kopiemi příslušných živnostenských či jiných oprávnění subdodavatelů, nezbytných pro 
výkon těchto činností. Objednatel si vyhrazuje právo každého jednotlivého subdodavatele 
odsouhlasit. Příslušná dodávka, práce či služba zajištěna subdodavatelem může být 
realizována až po písemném souhlasu objednatele.

14. Smluvní strany výslovně souhlasí, že tato smlouva může být zveřejněna podle zákona č. 
340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, a to včetně příloh a 
dodatků.

15. Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li smlouva zveřejněna ve lhůtě/době tří 
měsíců od jejího uzavření, je následujícím dnem zrušena od počátku s účinky případného 
bezdůvodného obohacení.

16. Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství 
(§ 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník).

17. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu smlouvy dojde druhé smluvní 
straně, pokud nestanoví zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
jinak. V takovém případě smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními 
stranami a účinnosti uveřejněním v registru smluv.

18. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou Správou silnic Moravskoslezského kraje, 
příspěvkovou organizací zpracovány pouze pro účely plnění práv a povinností 
vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje Správou silnic 
Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací použity. Správa silnic 
Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace při zpracování osobních údajů dodržuje 
platné právní předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na 
oficiálních webových stránkách Správy silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkové 
organizace, www.ssmsk.cz .



Článek XII.
Závěrečná ustanovení

1. Osoby podpisující tuto smlouvu svým podpisem stvrzují platnost svých funkčních 
oprávnění ve výše uvedených smluvních stranách.

2. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a 
prodávající obdrží 1 vyhotovení.

3. Platnost a účinnost nabývá smlouva dnem podpisu obou stran.
4. Smluvní strany se dohodly, že od smlouvy nelze jednostranně odstoupit.
5. Uveřejnění této smlouvy v registru smluv bude provedeno objednatelem a to bez 

zbytečného odkladu uzavření smlouvy.
6. Dále prohlašujeme, že daná smlouva neobsahuje žádná obchodní tajemství.
7. Smluvní strany prohlašují, že se při zpracování osobních údajů v souvislosti s touto 

smlouvou řídí obecným nařízením EP č. 2016/679, o ochraně osobních údajů (GDPR), a 
dalšími právními předpisy.

8. Změny a dodatky lze činit pouze písemně s podpisy oprávněných osob.
9. Prodávající a kupující shodně prohlašují, že si smlouvu přečetli, že smlouva byla uzavřena 

jako projev svobodné vůle, bez nátlaku a oběma stranám jsou zřejmá jejich práva a 
povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající.

Smlouvu přezkoumal ve vztahu k VZ

V Ostravě dne 6 12. 2019 V Jičíně dne 22. 11. 2019

moravsb
k 

pHspSvk 
Úprková 79!

ředitel SSMSK jednatel společnosti 
KOBIT, spol. s r.o.



Příloha č. 1 ke KS- Technická specifikace

Technické specifikace nástavby K 7 - středisko Frýdek Místek:

• řešení nástavby jako výměnné zařízení
• montáž na podvozek TATRA 4x4.2, typ T815, včetně dalších potřebných úprav na 

podvozku tak, aby zametači nástavba byla zcela funkční, umístění zametacího 
agregátu mezi nápravami vozidla.

• válcový kartáč průměr 400 mm, tažený talířový kartáč o průměru 700 mm + lx 
náhradní

• odsávání na pravé straně, šířka sací hubice 600 mm.
• všechny uvedené agregáty je možno kombinovat nebo použít samostatně.
• zinkovaný rám nástavby a zametači agregáty
• zametači šířka 2 500 mm, plynulá regulace otáček kartáčů, pneumaticky uzávěr 

hadice.
• plovoucí uchycení válcového kartáče
• součástí zametače je přední kartáč (agresivní - výplet z lan) s hydraulickým bočním 

výsuvem na pravé straně vozidla o průměru 700 mm
• zkrápění všech zametačích kartáčů se zapínáním a plynulou regulací
• ovládání celého stroje z místa řidiče včetně ovládání otáček kartáčů a regulace 

přítlaku talířových kartáčů
• zásobník nečistot z nekorodujícího materiálu s geometrickým objemem 6,5 m3
• sklápění zásobníku v úhlu 55° se samostatným zvedacím teleskopickým válcem
• zásobník vody pro skrápění 1.700 I v nerezovém provedení
• součástí specifikace je ruční mycí pistole, hadice a naviják pro očistu zametače.
• přední skrápěcí lišta pro podmínky s větší prašností
• pohon zametači nástavby je uskutečněn pomocí nástavbového motoru 

s mechanickým převodem hnací síly na ventilátor (pomocí klínových řemenů)
• součástí specifikace je ruční hydraulické čerpadlo pro nouzové vyprázdnění zásobníku 

nečistot
• zadní sací jednotka včetně výložníku pro vysávání sypkých mat. a kanál, vpustí, 

ovládaná pneumaticky zezadu při manipulací se sací hadicí.
• ovládání celého stroje včetně otáček kartáčů z kabiny řidiče, sklápění zásobníku a 

otvírání zadního čela je ovládáno rovněž z kabiny
• kamera vzadu, monitor u místa řidiče
• plynulá změna přítlaku talířového kartáče ovládaná ručním ventilem z místa řidiče
• automatické zvedání agregátů při couvání
• barva RAL 2011
• 2x LED oranžový maják, bezpečnostní šrafování, zadní světelná LED rampa na 

zadním čele
• zadní okapový plech proti znečištění zadní části při sklápění
• nožový ventil s koncovkou na zadním čele
• zaškolení posádky
• převoz podvozku z a na středisko SSMSK Frýdek-Místek


